
Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 13 
De 20 de janeiro de 2025 

 

Convocação de candidatos do Processo Seletivo 

Público para Atividades Institucionais E 

Maternidade Gota De Leite De Araraquara 

Nº01/2024. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade 

Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para comparecerem, no 

Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado Rua Carlos Gomes nº1580 – Centro , entre os dias 

22 e 23 de janeiro de 2025 das 08:00hs às 15:00hs  , munidos de todos os documentos,  conforme 

exigido no Edital do Processo Seletivo Público para Atividades Institucionais E Maternidade Gota De 

Leite De Araraquara Nº01/2024, para realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

   ADMINISTRADOR 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

544000230 JESSICA CRISTINA BRIGANTI RAMOS 2º 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação dos 

documentos exigidos no edital para apresentação no ato da convocação, implicará na perda do 

direito à vaga. 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA(FUNGOTA– ARARAQUARA), aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro do ano de 

2025 (dois mil e vinte cinco). 

 
EMANUELLE LAURENTI 

Diretora Executiva 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO 
INTERNA DE FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS 

 
EDITAL DE REMOÇÃO DAAE Nº 01/2025 

 
O Superintendente do DAAE – DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTOS DE ARARAQUARA, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste: 
 
I – Tornar público o PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO de funcionário público, 
por meio do EDITAL DE REMOÇÃO DAAE Nº 01/2025, dos empregos/cargos abaixo 
relacionados: 
 
 
GESTOR PÚBLICO para preencher vaga existente na UNIDADE ORÇAMENTÁRIA da 
GERÊNCIA DE FINANÇAS. 
 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO para preencher vaga existente na UNIDADE DE 
ADMINISTRAÇÃO E FOLHA DE PAGAMENTO da GERÊNCIA DE RECURSOS 
HUMANOS. 
 
 
 
II – O referido edital está disponibilizado no mural da sede administrativa do DAAE, na 
rede local, no endereço (X): > Corporativa > Expediente > Remoção e no endereço 
eletrônico www.daaeararaquara.com.br em portal dos servidores > documentos RH 

 
 

 
Araraquara, 20 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

WILIAN THOMAZ MAREGA 
Superintendente 

 
 
 

DENIS GONZALES 
Diretor de Gestão, Finanças e Tecnologia 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA a(o) candidata(o) classificada(o) no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EDITAL nº 09/2024 abaixo relacionada(o), para 
comparecer na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila 
Xavier das 08h30 ás 16h30 horas, munido dos documentos que comprovem a escolaridade , no 
prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da  publicação desta Convocação, para fins 
de realização de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para 

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal 

nº 10.679, de 25 de janeiro de 2023. 
 

Coordenador Pedagógico – Processo Seletivo Simplificado nº 09/2024 

CLAS.                              NOME 

26º MÁRCIA ELIANE DE SOUSA CAVALHEIRO 

                  
O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 

vaga. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) de 
janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 

                                                                                                                

 FERNANDO DIANA 

Secretário Municipal da Educação 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA as(os) candidatas(os) classificadas(os) no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EDITAL nº 05/2024 abaixo relacionadas(os), para 
comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, 
Vila Xavier, impreterivelmente no dia e horário 24/01/2025 às 8h30hs, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 

10.679, de 25 de janeiro de 2023. 
 

Educador Infantil – Processo Seletivo Simplificado nº 05/2024 

CLAS.                              NOME 

259º CLAUDIA RENATA MONTENEGRO BARBOSA DE SANTANA 

 
260º ALINE TAIS SIMÃO PEREIRA 

 
261º LUCIANA MARTINS CABRAL 

 
262º BRUNA CRISTINA SOARES SILVA 

 
263º 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

 
264º 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

                  

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) de 
janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 

                                                                                                                                                                          

 FERNANDO DIANA 
Secretário Municipal da Educação



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA as(os) candidatas(os) classificadas(os) no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EDITAL nº 05/2024 abaixo relacionadas(os), para 
comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, 
Vila Xavier, impreterivelmente no dia e horário 24/01/2025 às 8h30hs, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 

10.679, de 25 de janeiro de 2023. 
 

Educador Infantil – Processo Seletivo Simplificado nº 05/2024 

CLAS.                              NOME 

265º EDNÉIA APARECIDA DA SILVA 

 
266º JAKELINE APARECIDA DE SOUZA 

 
267º LUCIANA DE ABREU NEVES 

 
268º 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

 
269º 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

 
270º 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

                  

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) de 
janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

                                                                                                                                                                          

 FERNANDO DIANA 
Secretário Municipal da Educação



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA as(os) candidatas(os) classificadas(os) no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EDITAL nº 05/2024 abaixo relacionadas(os), para 
comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, 
Vila Xavier, impreterivelmente no dia e horário 24/01/2025 às 8h30hs, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 

10.679, de 25 de janeiro de 2023. 
 

Educador Infantil – Processo Seletivo Simplificado nº 05/2024 

CLAS.                              NOME 

271º LIDIA HARUMI UEHARA 

 
272º ANA CAROLINA MACHIONI FRANCO 

 
273º SAMIRA DOS SANTOS SERRA 

 
274º 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

 
275º NAIARA APARECIDA GOMES RIBEIRO 

 
276º MONIQUE ADRIANA NARDIM 

                  

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) de 
janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
 

 
FERNANDO DIANA 

Secretário Municipal da Educação



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA as(os) candidatas(os) classificadas(os) no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EDITAL nº 05/2024 abaixo relacionadas(os), para 
comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, 
Vila Xavier, impreterivelmente no dia e horário 24/01/2025 às 8h30hs, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 

10.679, de 25 de janeiro de 2023. 
 

Educador Infantil – Processo Seletivo Simplificado nº 05/2024 

CLAS.                              NOME 

277º MARIA LEONIDIA AGUILAR OLIVEIRA 

 
278º MARINA SERAFIM 

 
279º TALITA CELIBERTO ORTELAN 

 
280º 

CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA RESERVA AOS CANDIDATOS 
NEGROS HABILITADOS 

 
281º BRUNA GRAZIELLE DE SOUSA 

 
282º LILIAN APARECIDA DA SILVA PEREIRA 

                  

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) de 
janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
                                                                                                                
 
                                                                                                                                                                                                  

FERNANDO DIANA 
Secretário Municipal da Educação



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA as(os) candidatas(os) classificadas(os) no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EDITAL nº 05/2024 abaixo relacionadas(os), para 
comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, 
Vila Xavier, impreterivelmente no dia e horário 24/01/2025 às 830hs, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 

10.679, de 25 de janeiro de 2023. 
 

Educador Infantil – Processo Seletivo Simplificado nº 05/2024 

CLAS.                              NOME 

283º NATÁLIA DA SILVA PEREIRA 

 
284º ERIDALVA SANTOS DA PAIXÃO 

 
285º MAIARA CRISTINA CONRADO 

 
286º JANAINA DA SILVA DE CASTRO RODRIGUES 

 
287º GABRIELA DA SILVA DIAS ANDRADE 

 
288º GEISIANE FELIX DO NASCIMENTO CONTE 

                  

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) de 
janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
                                                                                                                
 
                                                                                                                                                                                                  

FERNANDO DIANA 
Secretário Municipal da Educação



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA as(os) candidatas(os) classificadas(os) no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EDITAL nº 05/2024 abaixo relacionadas(os), para 
comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, 
Vila Xavier, impreterivelmente no dia e horário 24/01/2025 às 8h30hs, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 

10.679, de 25 de janeiro de 2023. 
 

Educador Infantil – Processo Seletivo Simplificado nº 05/2024 

CLAS.                              NOME 

289º KALLINY PAULO GOMES DE FREITAS PAIXÃO 

 
290º GENINE CRISPIM DA SILOVA 

 
291º TAILLANE SILVA SANTOS BONETTI 

 
292º MAIBI DO PRADO CAVICCHIOLLI 

 
293º DARLECIA CATIELE SILVA DE SOUZA 

 
294º ALINE RICARDO SILVA DE ALMEIDA 

                  

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) de 
janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
                                                                                                                
 
                                                                                                                                                                                                  

FERNANDO DIANA 
Secretário Municipal da Educação



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA as(os) candidatas(os) classificadas(os) no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EDITAL nº 05/2024 abaixo relacionadas(os), para 
comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, 
Vila Xavier, impreterivelmente no dia e horário 24/01/2025 às 8h30hs, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 

10.679, de 25 de janeiro de 2023. 
 

Educador Infantil – Processo Seletivo Simplificado nº 05/2024 

CLAS.                              NOME 

295º SHEILA CARDIM DA SILVA CRISPIM 

 
296º WILLY CAIO DA SILVA BARBOSA 

 
297º VANESSA DÓRIA 

 
298º MONICA PIRES BARBOSA MORAES 

 
299º SUZAM REGINA RIBEIRO 

                  

O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito à 
vaga. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) de 
janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
                                                                                                                
 
                                                                                                                                                                                                  

FERNANDO DIANA 
Secretário Municipal da Educação



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

CONVOCAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA as(os) candidatas(os) classificadas(os) no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EDITAL nº 05/2024 abaixo relacionadas(os), para 
comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, 
Vila Xavier, impreterivelmente no dia e horário 24/01/2025 às 8h30hs, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 

10.679, de 25 de janeiro de 2023. 
 

EDUCADOR INFANTIL - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – Processo 

Seletivo Simplificado nº 05/2024 

CLAS.                              NOME 

66º CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA GERAL 

 
67º CANDIDATO CONVOCADO PELA LISTA GERAL 

 
68º ALESSANDRA AMÉRICO ALONSO 

 
69º LUCILA ALINE DOS SANTOS CAMARGO 

 
70º NATÁLIA DAIANE FONSECA RODRIGUES 

 
71º JOSIANI DA SILVA CORREA 

                  

                     O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda 
do direito à vaga. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) de 
janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
                                                                                                                
 
                                                                                                                                                                                                  

FERNANDO DIANA 
Secretário Municipal da Educação



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, CONVOCA as(os) candidatas(os) classificadas(os) no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EDITAL nº 05/2024 abaixo relacionadas(os), para 
comparecerem na Secretaria Municipal da Educação sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, 
Vila Xavier, impreterivelmente no dia e horário 24/01/2025 às 8h30hs, para fins de realização 
de exames pré-admissionais e posterior admissão por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 

10.679, de 25 de janeiro de 2023. 
 

EDUCADOR INFANTIL - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – Processo 

Seletivo Simplificado nº 05/2024 

CLAS.                              NOME 

72º ROZELI PEIXOTO SILVA 

 
73º ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA 

 
74º KAREN REJANE FONSECA NATURAL 

              
    O não comparecimento no prazo estipulado acima, implicará na perda do direito 

à vaga. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 20 (vinte) de 
janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
                                                                                                                
 
                                                                                                                                                                                                  

FERNANDO DIANA 
Secretário Municipal da Educação

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

DECRETO Nº 13.801, DE 18 DE JANEIRO DE 2025 

 

Declara luto oficial pelo falecimento do 
Radialista Wilson Silveira Luiz. 

 

Considerando que neste dia 18 de janeiro de 2025, ocorreu o falecimento do 
Senhor Wilson Silveira Luiz, radialista esportivo, aos 87 anos de idade; 

Considerando que Wilson Silveira Luiz nasceu em 16 de outubro de 1937, filho 
de ferroviários, e acompanhou de perto a história da Associação Ferroviária de Esportes, 
destacando-se como uma das vozes mais marcantes da equipe; 

Considerando sua dedicação por mais de 60 anos ao rádio e ao esporte, 
eternizando momentos históricos do futebol e incentivando diversas modalidades esportivas 
em Araraquara; 

Considerando sua atuação nas políticas públicas voltadas ao esporte, 
demonstrando comprometimento com o desenvolvimento esportivo regional; 

Considerando que em reconhecimento à sua contribuição ao esporte, o Dia 
Municipal da Bocha é celebrado em 16 de outubro, data de seu nascimento; 

Considerando que seu legado inclui a fundação de ligas esportivas, incentivo a 
campeonatos de base e formação de talentos nas áreas de radialismo e jornalismo; 

Considerando, por fim, que Wilson Silveira Luiz tem uma extensa folha de 
serviços prestados à sociedade Araraquarense, tendo sido também um cidadão 
comprometido com o seu tempo e seu povo; 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
D E C R E T A:  

 

Art. 1º Fica decretado luto oficial no Município de Araraquara, nos dias 18, 19 
e 20 de janeiro de 2025, em decorrência do falecimento do Radialista Wilson Silveira Luiz. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 18 de janeiro de 2025. 

 

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO 

Prefeito Municipal 
 

Publicado na Secretaria Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais na data 
supra.  
 

LEANDRO CHRISTIANO GUIDOLIN 

Secretário Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais 
 

Arquivado em livro próprio. (“AHF/RAP”) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
E

A
N

D
R

O
 C

H
R

IS
T

IA
N

O
 G

U
ID

O
LI

N
 e

 L
U

IS
 C

LÁ
U

D
IO

 L
A

P
E

N
A

 B
A

R
R

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//a

ra
ra

qu
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
70

7-
3B

20
-8

A
42

-8
45

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
70

7-
3B

20
-8

A
42

-8
45

B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3707-3B20-8A42-845B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEANDRO CHRISTIANO GUIDOLIN (CPF 172.XXX.XXX-86) em 20/01/2025 16:28:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO (CPF 074.XXX.XXX-30) em 20/01/2025 16:29:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/3707-3B20-8A42-845B

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/3707-3B20-8A42-845B


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 29.810, DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, nos termos do artigo 126, inciso II, alínea “c”, da Lei 
Orgânica do Município de Araraquara,  

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Fiscalização da Concessão de Uso do 
complexo esportivo e turístico “Complexo Arena da Fonte Luminosa”, instrumentalizada por 
meio do Contrato nº 5854/2023, firmado entre o município de Araraquara e a Concessionária 
Nova Fonte Luminosa S.A., composta dos seguintes membros: 

I – Leonora Arnoldi Martins Ferreira, que presidirá a comissão; 

II – Gabriela da Vinha De Lorenzo Souza; 

III – Danielle Cristina Real de Aquino; 

IV – Carlos Eduardo Delbon; 

V – Euzânia Batista Ferreira Andrade; 

VI – João Henrique Silvestre; 

VII – Victor Tadeu de Oliveira; e 

VIII – Paula Cristina Cardoso Benedicto. 

Art. 2º Para o exercício de suas atividades, a Comissão de que trata o art. 1º 
desta portaria poderá solicitar o auxílio de órgão ou entidade da Administração Pública 
Municipal Direta com atribuição pertinente ao objeto do contrato, mediante comunicado 
escrito remetido ao titular da Secretaria Municipal correspondente. 

Art. 3º Pelas atividades exercidas na Comissão, os seus membros não receberão 
qualquer tipo de pagamento, remuneração, vantagens ou benefícios, sendo, porém, 
considerados relevantes serviços prestados ao Município. 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE 
 
 
 
AVISO PARA CHAMAMENTO PÚBLICO 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
 
Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas e entidades interessadas em firmar contrato com o Município, através de 
sua Secretaria Municipal de Saúde, para Contratação da empresa especializada com vistas à implementação do 
AMBULATÓRIO COMPLEMENTAR DE CARDIOLOGIA pela tabela SIGTAP/SUS, para atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Araraquara e região. 
 
O Edital de credenciamento poderá ser solicitado pelo email: pregoeirowtedesco@araraquara.sp.gov.br ou pelo site da 
Prefeitura https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-transparencia-saude 
 
A entrega da documentação de Habilitação ao CREDENCIAMENTO, a partir do dia 21 de janeiro de 2025, das 9:30h as 
17:00h, na DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS, localizado na Rua Expedicionários do Brasil, 3098 – Centro – 
Araraquara – CEP: 14.801-360, os envelopes contendo a documentação de para fim de CREDENCIAMENTO ou por e-mail 
pregoeirowtedesco@araraquara.sp.gov.br 
 
Araraquara,  20 de janeiro de 2025 
 
 
 
WAGNER S TEDESCO 
SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAUDE 
 

mailto:licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br
mailto:licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br






Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08006022324
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 01/2023

PROCESSO Nº: 3.373/2023

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2022

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

CONTRATADA: LAB. DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. ARNALDO BUAINAIN LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  REALIZAÇÃO  DE 
COLETA E ANÁLISES DE EXAMES LABORATORIAIS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR TOTAL: R$  21.867,54 (VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

MOTIVO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL

ASSINATURA: 02/01/2025

VIGÊNCIA: 02/01/2026

ARARAQUARA, 02 DE JANEIRO DE 2025

WILIAN THOMAZ MAREGA
 SUPERINTENDENTE 



 

  

 

EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO – POLÍTICA NACIONAL 
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – LISTA DE INSCRITOS   

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica aos 
interessados a LISTA DE INSCRITOS nos seguintes editais de 
chamamento público:  

Nº02/2024 – ARTES VISUAIS  
Nº03/2024 – ARTE CIRCENSE  
Nº04/2024 – ARTESANATO 
Nº05/2024 – AUDIOVISUAL 
Nº06/2024 – CAPOEIRA 
Nº07/2024 – CARNAVAL 
Nº08/2024 – CULTURA HIP HOP 
Nº09/2024 – DANÇA 
Nº10/2024 – LGBTQIAPN+ 
Nº11/2024 – LITERATURA 
Nº12/2024 – MÚSICA 
Nº13/2024 – TEATRO 
 

PROPONENTES INSCRITOS:  

Adriano Rodrigues Santos 
Adriano Rodrigues Santos 
Adrienne Kátia Savazoni Morelato 
Adryele Silva Moreno de Souza 
Alan dos Santos Gomes 
Aleksander Sgroi Pereira 
Ana Paula Aranha 
Ananda Volpi Borghi 
Ananda Volpi Borghi 
Anderson Renan Francisco 
Anderson Renan Francisco 
André Giglio Balthazar 
André Giglio Balthazar 
André Giglio Balthazar 
André Luis Machado 
André Luis Peres 
Ângela Maria Chaves de Miranda Ruzafa 
Antônio Pedroso 
Antônio Pedroso 
Arthur Briganti Gini 
Arthur Briganti Gini 
Associação de Capoeira Sol da Liberdade 
Associação Pé Vermelho 



 

  

Azucena Janneth Rodriguez Cordova 
Bárbara Emili Perazolli Leão 
Bárbara Monteiro da Silva Marques Alves 
Beatriz Braghin de Carli 
Beatriz Ponchio Borghi 
Bianca Cristina da SIlva 
Bruno Henrique Marques 
Camila Constância dos Santos Silva 
Carlos Alessandro Dantas Saraiva 
Carlos Eduardo Andrade Pires 
Christophe Quirino Spoto 
Christophe Quirino Spoto 
Cleber de Souza Fogaça 
Cleber Fernando Pedro 
Conrado Marques da Silva de Checchi 
Corina Da Conceição Viana 
CP Models Agency Ltda 
Daniel de Assis Furtado 
Daniele Helena Raphael Orloski 
Daniele Helena Raphael Orloski 
Danilo Basile Forlini 
Danilo Basile Forlini 
Danilo Lima Pereira 
Débora Cristina Paiva e Silva Andrade 
Denis Fernando Gomes Garcez 
Denis Victor de Sousa 
Denise Helena Zakaib 
Diego dos Santos Moraes 
Diogo Augusto Gonçalves 
Edson Rogerio de Andrade 
Eduardo Marçal Chaves 
Elaine de Fátima da Silva 
Eleonora Montenegro Ducerisier 
Eleonora Montenegro Ducerisier 
Eleonora Montenegro Ducerisier 
Eleonora Montenegro Ducerisier 
Endrigo Zapata 
Endrigo Zapata (duplicado) 
Érica Alves Duarte de Souza 
Erik Medeiros Simão 
Fabiana Torres da Silva Lorenzeti 
Fabiana Torres Lorenzeti 
Fabio Cruz da Silva 
Fabio Cruz da Silva 
Fabio Henrique Russi 



 

  

Fabio Luis Ventrilho 
Fabio Santos 
Fabricio Rodrigo Molina Gil 
Fernando Lucas Mira 
Filipe de Moura 
Gabriel Toledo de Andrade 
Geovana Maria de Oliveira 
Giovane Alan Tude Marques 
Guilherme Augusto Bonini 
Guilherme dos Santos Furlan 
Gustavo Aragoni 
Helvio Mori de Jesus 
Higor Richard Fermiano de Oliveira 
Higor Richard Fermiano de Oliveira 
Isabela Lia Vaccari 
Isadora Aparecida Delpasso de Souza 
J.M. de Oliveira santos Gorla- ME 
Jair Alves Dramaturgia 
Jair Alves Dramaturgia 
Jaqueline Pilar Durans 
Jennifer Antônia brigida moyses 
Jhonatan Ferraz da Silva 
João Paulo Calafate Benedito 
João Paulo Malara Capparelli 
João Paulo Murad Sampaio 
Joel Venceslau De Oliveira Junior 
Jorge Augusto Rufino 
José Carlos Gomes Sobrinho 
José Guilherme Costa 
José Guilherme Costa 
José Henrique Martiniano de Oliveira 
José Nascimento Neto 
José Nascimento Neto 
JS Promoções E eventos 
Júlia Lise Lucachevi Camargo 
Júlia Lise Lucachevi Camargo 
Julia Maria de Oliveira Santos Gorla 
Juliana Bloes Salomon 
Juliani Arevolos Peppe Gomes 
Juliano Correa Leite 
Kauan Alves Nunes Dos Santos 
Kleber Tadeu Gregorio 
Laís Justus Ferez 
Larissa Aparecida Mariano 
Larissa Eduarda Fioravante 



 

  

Laura da Silva Tobias 
Leonardo Camillo De Sá Freire e Silva 
Lizandra da Silva Santos 
Lizandra da Silva Santos 
Lizandra da Silva Santos 
Lizandra Yukie Murassaki 
Lizandra Yukie Murassaki 
Luana dos Santos Guimarães 
Luana dos Santos Guimarães 
Luana dos Santos Guimarães 
Lucas Abi Rached Tannuri 
Lucas Rocha Moraes Pereira 
Lucas Steinberg Colturato 
Luis Fernando Mori 
Luzinete da Silva 
Luzinete da Silva 
Luzinete da Silva 
Luzinete da Silva 
Mailon Provazi Zarantonelli 
Mailon Provazi Zarantonelli 
Maluana Fernanda Eusébio dos Santos 
Marcelo Augusto Lima Bento 
Marcelo Augusto Lima Bento 
Márcia de Carvalho Sene Gagliardi 
Márcia de Carvalho Sene Gagliardi 
Márcio Cristiano Bortoloti 
Marcus Vinícius Braga 
Maria Silvia Haddad 
Maria Silvia Haddad 
Mariana Cayres Simão 
Mariana Rodi Thomaz 
Maximus Silva Borsari 
Miguel Gorla de Arruda 
Mônica Pires Barbosa Moraes 
Mônica Pires Barbosa Moraes 
Murilo Alves Perin 
Murilo Alves Perin 
Murilo Alves Perin 
Murilo Bonet 
Murilo Malta Romano 
Murilo Nogueira Rangel 
Nathalia Schick 
Nathalia Schick 
Nathalia Schick 
Nerita Aparecida Vieira Pio 



 

  

Nic Amorim Gomes de Oliveira 
Nic Amorim Gomes de Oliveira 
Nuria Karnakis Bazzi 
Patricia Assunção Pinto de Souza 
Patricia Assunção Pinto de Souza 
Paulo Afonso Monteiro Delfini 
Paulo de Tarso Galeano Cruz Filho 
Paulo Henrique Melocro 
Paulo Roberto Alves Maia 
Pedro Henrique da Silva Paixão 
Produções Artísticas da Lira Ltda. 
Projeto “Adote os Bailarinos” 
Rafael Garcia Ribeiro 
Rafael Muniz Pacchiega 
Rafael Muniz Pacchiega 
Rafael Paiva Alves 
Rafael Paiva Alves 
Renato Gonçalves Marcelino 
Renato Gonçalves Marcelino 
Rian Henrique dos Santos 
Ricardo Patrick Ferreira 
Ricardo Patrick Ferreira 
Rodrigo Cesar Vulcano dos Santos 
Rodrigo Cesar Vulcano dos Santos 
Rodrigo Chibana 
Rodrigo Chibana 
Rodrigo e Silva Bottari 
Rodrigo e Silva Bottari 
Ronildo Soares dos Santos 
Roxane Souza Cavallari 
Sabrina Kelly Caetano 
Sabrina Kelly Caetano 
Saulo Leão Dias 
Silvano Ádison da Silva 
Sonia Maria de Souza Guzzi 
Sueli Ferrer Rodrigues 
Tainah de Azevedo 
Tais Magnani 
Tais Magnani 
Tânia Gomes Mendonça 
Tânia Gomes Mendonça 
Tarcio de Almeida 
Tathiana Munhoz Ajuz 
Tiago do Carmo Moyses Campos 
Uandersom Aparecido da Silva 



 

  

Uandersom Aparecido da Silva 
Uandersom Aparecido da Silva 
Uanderson Aparecido da Silva 
Valéria Dias Pestana 
Valéria Dias Pestana 
Valéria Dias Pestana 
Valéria Dias Pestana 
Valéria Dias Pestana 
Viccy Ferrari 
Viccy Ferrari 
Victor da Silva Trajano 
Vinicius Dias Zurlo 
Vinicius Dias Zurlo 
Vinicius Floriano Gonçalves 
Vivian Van Dick Rizzo Bortolozzo 
Weber Anselmo Fonseca 
Weber Anselmo Fonseca 
Weber Pereira Nunes 
Willian Roberto da Silva 
Wilmer Oswaldo Martínez Ellis 
Wilton Vital 
Wisley Dos Santos Silveira Luiz 
Zyon Galante Colber 

 

 

** CASO O PROPONENTE TENHA ENVIADO SUA INSCRIÇÃO DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO 
EM EDITAL, MAS NÃO ENCONTRE SEU NOME NESTA LISTA, DEVE ENVIAR SOLICITAÇÃO DE 
REVISÃO PARA O E-MAIL pnab.araraquara@gmail.com ATÉ ÀS 23h59 DO DIA 22/01/2025.  
 
 
** ESTA PUBLICAÇÃO REFERE-SE UNICAMENTE À LISTA DE INSCRIÇÕES RECEBIDAS, NÃO 
CORRESPONDENDO AO RESULTADO DO CERTAME, ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, HABILITAÇÃO 
OU DEMAIS RESULTADOS, QUE SERÃO PUBLICADOS APÓS ANÁLISES DA COMISSÃO DE SELEÇÃO. 
 
 

 
Araraquara, 20 de janeiro de 2025  

 

 

 

 

 

mailto:pnab.araraquara@gmail.com

	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

